Муниципальное образование «Каргопольское»

муниципальный Совет четвертого созыва

Двадцать вторая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от  20 декабря 2019 года № 109

О наделении комиссии по регламенту,

вопросам местного самоуправления и законности

муниципального Совета

муниципального образования «Каргопольское»

отдельными  полномочиями

В соответствии с частями 7.3 – 7.3.-2 статьи 40 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 7.2 – 7.3 областного

закона от 26 ноября 2008 года №  626-31-ОЗ «О противодействии коррупции

в Архангельской области» муниципальный Совет муниципального

образования «Каргопольское»

р е ш а е т :

1. Наделить комиссию по регламенту, вопросам местного

самоуправления и законности муниципального Совета муниципального

образования «Каргопольское» полномочиями  по рассмотрению обращений о

досрочном прекращений полномочий лиц, замещающих муниципальные

должности в муниципальном образовании «Каргопольское», и применения

иных мер ответственности в случае несоблюдения ограничений, запретов,

неисполнения обязанностей, которые установлены в целях противодействия

коррупции.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета-

руководитель Каргопольского

городского поселения                                                                          В.Н. Иевлев